
Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

Quilmes, 4 de agosto de 2010  
 

VISTO: El expediente Nº 827-0807/2010 , y  
 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que por el mismo se tramita la designación como Profesor Invitado de la Dra. 

Mercedes Ana Peltzer. 

Que el Director de la Carrera de Ingeniería en Alimentos, Ing. Gastón Arraiz,  

solicita dicha designación. 

Que por lo mencionado el Director del Departamento de Ciencia y Tecnología  

solicita la designación de la Dra. Mercedes Ana Peltzer, en carácter de Profesor Invitado de 

esta Casa de Altos Estudios. 

Que resulta conveniente que esta Universidad reciba a profesionales externos 

para el dictado de cursos cortos específicos. 

Que el Estatuto Universitario contempla en su artículo 20º, la designación de 

Profesores Invitados. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, Posgrado y Extensión del Consejo 

Departamental, ha emitido dictamen con criterio  favorable. 

Por ello, 

 
 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA  
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1º: Proponer al Consejo Superior  la designación de la Dra. Mercedes Ana 

Peltzer, DNI  27.201.686, como Profesor  Invitado de la Universidad Nacional de Quilmes, 

para el dictado del curso Envases y Envasados de Alimentos,  desde el 16 al 21 de agosto 

del año en curso. 



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

 
ARTÍCULO 2º: Regístrese, practíquese las comunicaciones de estilo y archívese. 
 
Res. CD CyT Nº 079/10 
        
 
 
FIRMADA POR : Dr. Pablo Daniel Ghiringhelli Director Dpto. Ciencia y Tecnología   
   
 
        
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
       
      
 
      

 
  
 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
 



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

 
 


